
Výpis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo v 19.00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu v Trstěnici dne 18. 5. 2023. 

Přítomni zastupitelé: Kmošek R., Lépešová, Vejrych T., Pittner, Krejsová, Pecháček, Kubešová 

Omluveni:   Doležal, Sigl 

Hosté:    -- 

 

ZO schválilo: 

27/2023 Program, ověřovatele zápisu a zapisovatele      7-0-0 

28/2023 Závěrečný účet obce Trstěnice za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením obce 

Trstěnice, a to bez výhrad. Hospodaření obce za rok 2022 přezkoumal Krajský úřad Pardubického 

kraje se závěrem, že nebyly zjištěny chyby ani nedostatky    7-0-0 

 

29/2023 Roční účetní závěrku Obce Trstěnice za rok 2022 s hospodářským výsledkem +2.816.789,01 Kč, 

a to bez výhrad         7-0-0 

 

30/2023 Roční účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Trstěnice, okres Svitavy, za rok 2022 s 

hospodářským výsledkem -14.475,52,-Kč. Ztráta bude v plné výši uhrazena z rezervního fondu.

           7-0-0 

 

31/2023    Opravu trafostanice SY_0054 u čerpací stanice na pitnou vodu společností ČEZ Energetické 

služby s.r.o., a to nákladem 109.510,00 Kč bez DPH (dle cenové nabídky č. CN_23HK2141_1)

            7-0-0 

 

32/2023    Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na rekonstrukci veřejného osvětlení dle předložené 

zadávací dokumentace        7-0-0 

 

33/2023    Pořízení firewallového a antivirového programového vybavení pro ZŠ a MŠ Trstěnice na 3 roky 

od společnosti PC comp        7-0-0 

 

34/2023    Obnovu povrchu a odvodnění před Zachrovou stodolou, položení povrchu u vodojemu, obnovu 

povrchu otáčky k čp 4, a vyspravení komunikaci k čp. 5 kamenivem a emulzí 6-0-1 

 

35/2023     Uzavření smlouvy o zápůjčce ve výši 40.000,-Kč s MAS Litomyšlsko, o.p.s.  7-0-0 

 

36/2023   Uzavření smlouvy s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace, evidenční číslo 

   smlouvy OKSR/23/22655, na Májovou křídlovku 2023 ve výši 10.000,-Kč.  7-0-0 

 

37/2023   Uzavření smlouvy s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace, evidenční číslo 

smlouvy OŽPZ/23/22396, na obnovu centrálních cestiček na hřbitově a v urnovém háji – II. etapa 

– ve výši 135.000,-Kč.         7-0-0 

 

ZO neschválilo: ------ 

ZO revokuje: ----- 

ZO bere na vědomí 

- výsledek vodního hospodaření za rok 2022 předložený společností VHOS a.s. 

- informaci o podání žádosti o dotaci na realizaci další etapy rekonstrukce místních komunikací  

- žádost o dotaci na připravený projekt rekonstrukce rozvodů nn v učebnovém pavilonu ZŠ 

- žádost o dotaci na obnovu střešní krytiny na podiu a přilehlých šatnách, pořízení dvou party stanů a 

projektoru pro letní kino 

- informaci o průběhu Májové křídlovky 2023 a o vyúčtování akce 

- informaci o možném řešení zpevnění cesty od čp. 240 k čp. 84 

 

     Roman Kmošek  

          Starosta 

Ověřovatelé    

Pittner           Lépešová 


